Sed mihi in hoc processu otiosa
 videtur supradicta quæstio, cum
 ex speciali vocatione Actor sit ad-
 mittedus, vocationem habet expre-
 sam ex institutione ibi:

Ira o Morgado a huma irmāa
mais velha, e seus filhos.

114 Filius est sororis senioris Actor;
 ergo expressam habet vocationem;
 vocatus enim in maioratu, statim
 à nativitate præoccupavit jus primo-
 geniturae ad omnes suos descen-
 dentes, neque successio potest tran-
 sire ad Ream, donec duraverit li-
 nea votata, *Pereir. decis. 116. n. 9.*
Molin. lib. 3. cap. 4. n. 14. Phæb. 1.
p. decis. 22. Castilb. controv. lib. 3.
cap. 19.

115 Neque obest quod tempore suc-
 cessionis jam Actoris mater defun-
 ta erat quia prædictam vocationem

majoris natæ ejus filiorum tale jus
 acquisivit, quod est transmutabi-
 le, & considerabile, non enim in-
 terest ut præmoriatur invitatus si
 filius relinquit, *Pereir. decis. 59. n.*
5. & 6. Adent. ad Molin. lib. 3. cap.
6. n. 34.

Nec refert quod mater Actoris
 non fuit nominata proprio nomine,
 ut possit habere locum, *L. Pu-*
blius §. fin. de condit. & demonstrat.
 sufficit ut sit natæ mater Actoris
 tempore institutionis, & vocati eius
 filij, *Valens. cons. 23. n. 152.* cum
 sequentibus argumento, *L. qui pa-*
liab. in princip. ubi Doctores de le-
gat. I. Phæb. decis. 21.

Neque aliquid obest quod non
 vocata fuit mater Actoris nisi per
 vocationem senioris, quæ verifican-
 da est intempore successionis, quia
 hodie nulla est differentia in ma-
 ioribus inter votatos per verba
 primogenitus, & per verba senio-
 ris, ut concludit optime, *Reinos.*
observ. 24. quæ tota videnda est
 præcipue a n. 16. ubi hanc refutat
 differentiam. Videatur idem in ob-
 serv. 23. & hæ sufficient in parvu-
 lo maioratu, & ne tempus inutili-
 ter conteramus confirmetur senten-
 tia. Ulyssidone die 10. Novem-
 bris anni 1689.

Lacerda.

Licet multa addere possem circa
 representationem in præsenti hy-
 pothesi, ut jam dixi in simili casu;
 & maioratu instituto per transver-
 salem, omnia tam brevitatis cau-
 sa, quam, quia sufficiunt dicta à
 primo Domino doctissimo, maximè
 quia hic Actor vocationem habuit,
 si non per nomen proprium, fal-
 tem per nomen filios, ex quibus
 placito dicti Domini libenter ad-
 hæreo quoad restitutionem, seu
 condemnationem maiortus.

Quo autem ad fructus existimо 117
 Ream

Ream solum condemnandam à tempore litis contestatæ, & non ab indebita occupatione, quippe Ream possessorem bonæ fidei contemplor, & ita fecit fructus suos ante litem contestatam, ex L. 4. §. 1. fin. reg. L. bonæ fidei ff. de acquir. rer. dom. Phæb. 2. p. decis. 133. n. 42.

Et quod Rea fuisset possessor bonæ fidei; deduco ex eo, quod cum esset proximior tanquam soror ultimæ possessoris, & in testamento adessent clausulæ senioris, & proximioris, & defacto jam successisset, licet injustè, alia ipsius soror Francisca, & quam plurimi Doctores in hoc casu putent representationem excludi, poterat Rea putare hunc maioratum recte ei competere. Nam ille qui justo errore ductus putat rem esse suam, dicitur habere bonam fidem, & facit fructus suos per text. quos refert, 118 Phæb. ubi supra n. 39. 40. & 41. fructus enim acquiruntur etiam sine titulo data tali quali occasione possidendi ex Bald. in L. irritam col. 2. versic. si modo queritur Cod. prodonat. Surd. cons. 115. n. 4. Censeus de censib. decis. 293. a n. 2. Phæb. decis. 133. n. 46. ubi n. 48. quod ubi est jus dubium, non dicitur mala fides, & n. 49. & 50. quod sufficit malam fidem non adesse, quanvis bona non detur, & quod bona fides causatur non minus ex injustis causis, quam ex justis, ex quibus quoad fructus reformandam sententiam, & in cæteris confirmandam censeo. Ulyssipone 25. Junij 1690.

Mendoça.

119 Sive ad representationem attendatur, sive ad testatoris vocaciones semper, & in omni casu appellans venit excludendus, nam representatio de jure communi introducta in auth. post fratres a 2. cod.

de legit. bæred. & per Ord. approbata in 4. tit. 100. in fin. principij non verificatur ex persona institutris, sed prius ex persona utilissimi possessoris prout unanimiter observat Senatus, & multoties, me judice evictum fuit, ex his quæ Castilh. lib. 3. controv. cap. 19. n. 140 & tom. 5. cap. 93. § 13. n. 7. Amat. var. resolut. 10. n. 22. cum ergo simus inter fratrum filios, merito admittitur representatio. Ultraquam quod juxta vocationes appellatus veniebat admittendus, siquidem juxta juris regulas interim dum durat linea primi vocati, ad alium transitus fieri non potest; Cum ergo appellatus de prima linea vocata inveniatur descendens, merito admitti debet exclusa secunda seu tertia vocata. Ex quibus quoad maioratum teneat sententia, quoad vero fructus proximi sapientissimi domini arbitrium ex elegantem per eum ponderatis. Ulyssipone die 30. Junij anni 1690.

Albuquerque.

No feito de appellaçāo de Manoel Fernandes, com Braz Vicente, Escrivāo Manoel Pinheiro da Costa, se deo a sentença seguinte.

Vistos estes autos libello dos Autores, contrariedade do Reo. Mostra-se por parte do A. que no testamento com que faleceo Catrina Lopes, instituiu hum vinculo, com clausula expressa de non alienando, de trinta alqueires de paõ de renda na herdade das palmas, e chamou para administradores delle, a seu compadre Manoel Martins, e a seus filhos, e que andaria sempre na geraçāo do ditto Manoel Martins. Mostra-se que nesta forma entre outras pessoas que succederāo no dito vinculo, todos descendentes do primeiro chamado, succedeo ultimamen-